42           atque Antenorea moenia structa manu.  
 43 Vidisti celebrem Bacchaeo munere Cretam,  
 44           et cum ventosa Cypria regna Rhodo.  
 45 Et latos Syriae tractus, Nilumque tepentem,  
 46           qui septem geminis aequora pulsat aquis.  
 47 Palmiferosque Arabas, Solymisque micantia templa,  
 48           templa Palaestinae quae posuere manus.  
 49 Legisti Aegaeis dispersas Cycladas undis,  
 50           Ortygiam Naxon, marmoreamque Paron,  
 51 et post Carpathias hiemes, Andronque Samumque  
 52           vitiferam Lesbon, vitiferamque Chion.  
 53 Te quoque cum rauco rupes Lilybaea Peloro  
 54 novit, et incensas quae vomit Aetna faces.  
 55 Et Lybiae demum, vicinaque Syrtibus arva,  
 56           quaeque sub aeternis solibus aret humus.  
 57 Nosse maris terraeque vias, lustrare tot urbes,  
 58           tot populos, altae mentis habetur opus.  
 59 Ah quater infelix, mundi qui lata perosus  
 60           regna, potest uni deditus esse casae.  
 61 Est hominum sedes, quidquid duodena per astra  
 62           temperat obliquae linea curva rotae.  
 63 Non una semper volucris locat arbore nidum,  
 64           non una semper valle moratur aper.  
 65 Nil adeo splendet, quod non sordescat habendo,  
 66           at contra raris gratia major inest.  
 67 Cur etenim uxori dulcis praefertur amica ?  
 68           Nempe, quod illa frequens, rarior ista subit.  
 69 Vidi ego longinquis in sedibus esse beatum,  
 70           qui prius in patria vilis inopsque fuit.  
 71 Crede mihi, veteris vera est sententia dicti :  
 72           in patria fieri nemo propheta potest.  
 73 Non de Socraticis manat sapientia rivis,  
 74           hanc populi, et mores vitaeque longa docet.  
 75 Ipse tamen (fateor) longis erroribus actus,  
 76           speravi ad patrios figere vota lares.  
 77 Ut vagor Europae spatii, nec saeva relinquunt  
 78           me maris, et durae mille pericla viae.  
 79 Ter quater expressit Bacchi manus uda liquorem,  
 80           ter quater occubuit falce resecta Ceres.  
 81 Certus eram, jam posse meos lustrare penates,  
 82           istaque volvebam, sed prohibente Deo.  
 83 Me domus excipiet, nostri quae conscia partus,  
 84           et lac et cunas libaque prima dedit.  
 85 Frater in amplexus ruet, et turbata capillos,  
 86           nuda pedem junget basia casta soror.  
 87 Tota domus festiva focus pia thura liquabit,  
 88           pro redituque cadet victima grata meo.  
 89 Inde petam breve rus, et glebas pauperis agri,  
 90           calcavi tenero quem puer ipse pede.  
 91 Huc venient juncti primaevo flore sodales,  
 92           queis mille amplexus, oscula mille dabo.  
 93 Inque vices experta loquar, capiarque relatis,  
 94           sic fugiet totus, ceu brevis hora, dies.  
 95 Non tamen interea roseis afflata labellis  
 96           ferre meus cesset Cretica vina puer.  
 97 Et modo cantet Hylas, cumulet modo Julia flores,